

Referat bestyrelsesmøde for bestyrelsen i Lystrup-Elsted Dagtilbud

Dato: 10. oktober 2017
Tid: 18.45-21.30
Sted: Lystrup Skole, dagtilbuddets mødelokale i kælderens
Mødeleder: Bente
Referent: Ane
Deltagere: Rikke, Anne-Dorthe, Nanna, Nikoline, Kim, Kathrine, Bente, Mette, Gitte, Camilla og Eva,
Jens, Bente og Ane
Afbud: Hans

Konstituerende bestyrelsesmøde

Velkommen til og præsentationsrunde

Gennemgang af forretningsordenen (se bilag) v/ Bente Jonsen

Som noget nyt har bestyrelsesmedlemmer en email. Formanden har en postkasse, som forældre kan skrive til.

Referater fra bestyrelsesmøder er beslutningsreferater, hvor hovedpointer og beslutninger står. Man fortæller som bestyrelsesmedlem ikke om, hvilke eventuelle diskussioner, der har været på bestyrelsesmøderne – eller hvilke medlemmer, der har stemt hvad ifm. med eventuelle afstemninger.

God idé at holde forældreråd før bestyrelsesmøde. Bestyrelsen bestemmer selv, hvordan dette gøres i afdelingerne.

De enkelte bestyrelsesmedlemmer bestemmer i samarbejde med sin afdeling, hvordan man gør iht. suppleantorganisering.

Bente spørger, om der er noget andet i dagtilbuddet, vi gerne vil have med i forretningsordenen, hvortil svaret er nej.

PL valgt til bestyrelsen: Lene Pehrson

Valg af formand og næstformand

Formand: Rikke Wümpelmann Juhl (Hasselhaven)

Næstformand: Anne Dorte (Lystruplund)

Sekretærfunktionen: dagtilbuddets kommunikationsmedarbejder.

Stadig vigtigt at bestyrelsesmedlemmer melder tilbage, hvis de har noget til dagsordenen eller andet. Kommunikationsmedarbejder sender referat til godkendelse i bestyrelsen, og hvis ikke vedkommende hører tilbage senest 1,5 døgn efter, lægges det på intra til forældre.

Vedtagelse af forretningsordenen

Vi venter til næste bestyrelsesmøde (den 30. november) grundet for få linjer til underskrifter på medbragt forretningsorden.

Bestyrelsen skriver da under på forretningsordenen med navn og oplyser email.

Ordinært bestyrelsesmøde

Opsamling på pædagogisk dag den 7. oktober

Vi arbejdede på pædagogisk dag i 20 arbejdsgrupper (pædagoger og medhjælpere) samt en forældregruppe, hvor seks forældrerepræsentanter deltog.

Vi har besluttet at lave en spørgeskemaundersøgelse, som sendes ud til medarbejdere og forældrerepræsentanter. Denne skal bruges som basis for en deltager-evaluering af dagen.

Emnerne var læringsmål og forældresamarbejde til læreplanen samt leg og læring. Det var et godt udgangspunkt for at tale sammen om, hvad vi går og laver.

Læreplanen træder i kraft den 1. januar 2018.

Bente spørger, hvordan I som forældre oplevede pædagogisk dag?

- Sjovt at opleve hvor mange medarbejdere der faktisk er i Lystrup-Elsted Dagtilbud.
- Fint at være med i diskussionen om forældresamarbejdet.
- Rart at være en del af det og give input til hvad godt forældresamarbejde er, og hvad der betyder noget for forældrene.

Materiale fra pædagogisk dag kommer ud i forældrerådene, når det er blevet renskrevet og bearbejdet.

Hvad vil vi som bestyrelse tage fat i?

Kommende arbejdsgrupper i bestyrelsen

Der blev nedsat arbejdsgrupper i sidste bestyrelse, fordi bestyrelsen er stor.

Arbejdsgrupper var tidligere:

- Kost
- Økonomi
- Aktivitetsudvalg
- Forældresamarbejde.
 - o Ane er ved at udarbejde en ny velkomst- og forventningsmappe til nye forældre, som kan bruges i denne sammenhæng.

Omkring kostordning:

Vi stemmer hvert andet år om, hvorvidt man skal have kost i afdelingerne.

Til næste omgang (efterår 2018) skal bestyrelsen have information om relevante ting i den forbindelse – hvad der stemmes om, og hvad man kan gøre som forældre. Derfor er det en god idé at have en fast kost-arbejdsgruppe.

Opmærksomhedspunkter ift. kost:

Hvor detaljeret er det, der skal stemmes om ift. kostordning – hvad er rammerne?

Aarhus Kommune har taget stilling til, at dagtilbud har en kostordning. Hvis ikke man ønsker det, stemmer man nej.

Ude på den enkelte afdeling beslutter man, hvad man vil have. Afdelingerne dækker dette på egne budgetter. Lige nu har kun Hurlumhejhuset kostordning.

Er der ønske fra afdelingerne om, at man bestemmer kostordning samlet for hele dagtilbuddet?

Det er op til bestyrelsen at beslutte foruden for næste afstemning.

Hvis der ansættes en madmor – kan køkkenkvaliteterne laves om, før man bestemmer det?

Det ved man ikke, før man beslutter om. Det skal bestyrelsen have information om, hvorvidt der kan laves køkkenfaciliteterne om, før at det besluttet, om den skal have kostordning.

Er det nyeste materiale fra Aarhus Kommune vedr. kost fra 2011?

Det er et punkt for bestyrelsen, at den skal indberette til systemet og spørge, om det er de gældende regler/materiale, der er på området.

Er der nogen, der kunne være interesseret i lave noget, der er mere spændende/anderledes end blot udbuddet, der findes?

Kost-gruppen kan også kigge ud – se på andre interessenter/"madmødre"/iværksætter.

Nanna tjekker op på podcast om børns forhold til mad, da det kunne være spændende at få hende, som har lavet podcasten, ud.

Er der en idé i at fortsætte med grupperne eventuelt med nye arbejdsgruppenavne?

Kunne også være noget, som kunne få andre forældre med ind over de arbejdsgrupper, de kunne have interesse for.

Økonomigruppen:

Økonomi er en gruppe, der skal fortsætte. Dagtilbuddet har nogle hængepartier fra sidst ift. inklusion og andet, som bestyrelsen skal ind over.

Aktivitetsgruppen:

Kunne også være oplagt at fortsætte (daværende aktivitetsgruppe har arrangement i november).

Aktiviteter kan både være børnerelaterede eller forældrerettet.

PL'ere kunne godt tænke sig, at det var forældrene, der havde mulighed for at komme til caféaften – mulighed for at tale med medarbejdere, der er specialiseret i motorik, sprog og inklusion (vejledere).

Beslutningen i bestyrelsen er, at vi fortsætter med arbejdsgrupperne.

Der kan også laves plads til nye emner. Der kunne eksempelvis laves en gruppe, der arbejder "op" i systemet/er i dialog med til kommunen.

Kommende emner til bestyrelsesmøde

1. Politikker ift. billeder der lægges op på intra

- Hvad er vores holdning til billedernes motiv?
- Blev diskuteret i udgangen af sidste år
- Afventer foredrag om børn seksualitet den 9. november
- Skal være noget, at vi taler mere om på et næste bestyrelsesmøde
 - o Bente kigger på det ift. årshjul

2. Retningslinjer for forældres brug af elladcykler

Fx brug i fx i weekenden.

Bente har talt med PL om det på ledelsesmøde.

Det, der kræves, er, at man som familie har en familieforsikring.

3. Mødes på legepladser: "legepladstjans"

Man kan fra bestyrelsen lægge op til/lave en plan for "legepladsmøder" i weekender, hvor forældre og børn mødes.

4. Mødes på afdelinger:

Internt i afdelingerne – åbne en stue og hvor forældrerådet står for at lave en weekenddag, hvor man kan komme ind og "pusle" og evt. spise sammen. Beboerhuset/Orangeriet kan også bruges.

Bestyrelsen kan lave en liste over, hvad der er af muligheder.

Fremstilling af årshjul

Bente laver årshjul med kommende møder og emner til disse møder. Kommer ud sammen med referatet fra dette bestyrelsesmøde.

Kommende møder

2017:

Torsdag den 30. november

2018:

Torsdag den 4. januar: kvalitetssamtale kl. 9.00-11.00

Onsdag den 17. januar

Torsdag den 22. marts

Mandag den 28. maj

Tirsdag den 21. august

Nyt fra dagtilbuddet

Ferielukning 2018

Bestyrelsen skal bruge tid på at få forældre til at melde, hvornår deres børn holder ferie – fx skrive ud på intra, lave plancher, at der sidder nogen fra forældrerådet og opfordrer til at melde ind frem for PL.

Dagtilbuddet har regnet på, hvordan økonomien ser ud ved fællespasning. "Koster 42.000 kr. for helt elementære ting. Derfor god idé at sætte ind med endnu bedre feriemelding.

Bestyrelsen diskuterer, hvordan man kan oplyse nye forældre om, hvad fællespasning er. Arbejder på at få det bedre i den nye velkomst- og forventningsmappe. Skal også med i forældreråd.

Det beslattes, at der er fællespasning i 2018 på følgende tidspunkter:

- Jul: 24., 27., 28. og 31. december
- Påske: 26., 27. og 28. marts
- Kristi himmelfartsdag: 11. maj
- Sommerferie: uge ~~29-30~~ og ~~3-4~~ (~~16-23. juli til 27.3. juli~~ ~~august~~)

Planen for fællespasning kommer ud på intra.

Succes for alle børnehavebørnene.

Obs på vuggestuebørnenes fremmøde i fællespasningen. Dette er et opmærksomhedspunkt.

Daglejebørnene er ikke en del af fællespasning, hvis der som udgangspunkt er 5 børn eller derunder. Dette tages op, når tilmeldingsfristen er nået.

Hasselhaven

Bestyrelsen blev informeret om situationen med en manglende pædagogisk leder i Hasselhaven. Ledelsen af dagtilbud har sammen med ledelsen fra andre afdelinger hjulpet med ledelsens arbejdet indtil situationen normaliseres ved ansættelse af ny pædagogisk leder i Hasselhaven. Det vurderes ikke at der er behov for tiltag i bestyrelsen.

Bestyrelsen vil fremadrettet modtage nyhedsbreve om Hasselhavens situation.

Kvalitetssamtaler torsdag den 4. januar kl. 9.00-11.00 i dagtilbuddets mødelokale

Kvalitetsrapport er klar snart. Retter opmærksomheden imod, hvad dagtilbuddet skal tage fat på fremadrettet. Bestyrelsen får udgave heraf.

Der er kvalitetssamtale med områdechefen den 4. januar, hvor en repræsentant fra bestyrelsen skal deltage sammen med en medarbejder, skolelederne fra Elsted og Lystrup Skole samt ledelsesgruppen.

Nyt fra dagtilbuddet: økonomi

Økonomi: bilag, som Bente uddeler (tal fra august).

Alt i alt ser økonomien i dagtilbuddet fint ud.

Der er det antal personaler i alle afdelinger, som børnenormeringen/antallet tilsiger.

Formateret: Understregning

Nogle afdelinger har lidt overskud, andre har lidt underskud. Dem, der har brugt mange penge er dem, der har bygget nye legepladser.

De 9 strategier: overskud på ca. 493.000 kr. lige nu, men også udgifter, som vi ikke kender beløbet på. Det er primært Charlotte (administrativ medarbejder), der afholder møder med PL om økonomi i afdelingerne en gang månedligt. Det er disse tal, der indberettes.

[Bestyrelsen bemærker, at der er en difference i styrelsessystemet. Bente undersøger det nærmere.](#)

Alle afdelinger får en motorikvejleder i 2018, som får en motorikuddannelse (20 dage samt en uge).

Eventuelt

Når man rapporterer fra bestyrelsesmøder på forældrerådsmøde ude i afdelingen, skal referenten til forældrerådsmødet henvise til bestyrelsesreferatet i stedet for at skrive bestyrelsesrepræsentantens beretning ind i forældrerådsreferatet.